
RELACIONI TEKNIK SHPJEGUES

MBI

PUNIMET E PERMIRESUARA DHE SHTESE MBI KONTRATEN

OBJEKTI: “RIKUALIFIKIMI I QENDRES SE FSHATIT DUKAT”

Relacioni teknik bazohet ne Kontraten “RIKUALIFIKIMI I QENDRES SE FSHATIT

DUKAT” e lidhur midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Vlore dhe Kontraktori

“LABI”sh.p.k, me administrator Z.Fuat Alliaj dhe ne Mbikqyrjen e punimeve nga

shoqeria “MCE” sh.p.k. me administrator Z.Petrit Muja.

Relacioni teknik shpjegues per punimet e permiresuara ,te kontrates bazohet ne

Udhezimin e KM nr.2 date 13.05.2005 pika 3.4 ku shprehet se Sipermarresi ,brenda nje

afati te pranuar nga palet paraqet kerkese-propozimet per korrigjime ,plotesime apo

permiresime ne projekt dhe per mungesat e pasaktesite, ligjore a kontraktuale te

dokumentacionit te dorezuar.Kerkese-propozimet I paraqiten mbikqyresit nga sipermarresit,

gjate zhvillimit te punimeve, sa here qe gjykohet e arsyeshme prej tij. Si dhe pikave 7-7.1

ku theksohet se Sipermarresi nuk mund te ndryshoje me nismen e vet, te subjektit

projektues a mbikqyres, projektin dhe pershkrimet teknike te tij.

Gjate verifikimeve ne terren dhe azhornimit topografik per zerat e punimeve , rezulton se

ne projekt preventivin e kontrates kemi diferenca ndermjet volumeve te preventivit fitues

dhe volumeve te projektit ne fakt prandaj kerkohen permiresime (zbritje dhe shtresa) te

volumeve qe jane te domosdoshme per perfundimin e projektit, te cilat po i paraqesim

si me poshte:

B-Punime ndertimi

Zeri B-1: An.+2.310 - Prishje suvaje(60% e Sp+p) -Ne preventiv eshte parashikuar

406m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen

524m2.Si rrjedhoje shtohen 118m2 .

Zeri B-2: An.+2.1 - Germim dheu me krah e transport me k dore 10m,kategoria II - Ne

preventiv eshte parashikuar 14m3, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe

azhornimin faktik duhen 67 m3.Si rrjedhoje shtohen 53m3 .

Zeri B-3: An-9 – Mbushje me zhavorr - Ne preventiv eshte parashikuar 28.5m3, ne fakt

sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 34m2.Si rrjedhoje

shtohen 5.5m3 .



Zeri B-4: Na 2.197 – Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama- Ne

preventiv eshte parashikuar 90m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe

azhornimin faktik duhen 159m2.Si rrjedhoje shtohen 69m2 .

Zeri B-5: Na 2.262/4– Shtrese betoni C 16/20- Ne preventiv eshte parashikuar 12.8m3,

ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 19m3.Si

rrjedhoje shtohen 6.2m3 .

Zeri B-7: Na.2 .292 –Trare tavani te sharruar - Ne preventiv eshte parashikuar 129m2,

ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 157 m2.Si

rrjedhoje shtohen 28m2 .

Zeri B-8: AN+2,276 – Shtese parketi - Ne preventiv eshte parashikuar 129m2, ne fakt

sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 132 m2.Si rrjedhoje

shtohen 3m2 .

Zeri B-11: Na.3.37 – F.V dritare druri kase binary,teke xham – Ne preventiv eshte

parashikuar 17m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik

duhen 16.3 m2.Si rrjedhoje zbriten 0.7m2.

Zeri B-12: Na.3.244 – Struktura monolite betoni C 20/25 – Ne preventiv eshte

parashikuar 6m3, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik

duhen 15m3.Si rrjedhoje shtohen 9m3.

Zeri B-16: AN+2.310/1 - Suva mur tulle e guri h~4m me pompe, llaç perzier M 25- Ne

preventiv eshte parashikuar 210m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe

azhornimin faktik duhen 274m2.Si rrjedhoje shtohen 64m2 .

Zeri B-17: Na 2.343 - Suva fasade me granil e çimento te bardhe, h ~ 8 m - Ne preventiv

eshte parashikuar 180m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin

faktik duhen 281m2.Si rrjedhoje shtohen 101m2 .

Zeri B-18: Na 2.404/1 - Boje hidroplastike importi cilesi e I-re - Ne preventiv eshte

parashikuar 390m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik

duhen 555m2.Si rrjedhoje shtohen 165m2 .

Zeri B-22: NA 2.209 - Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm - Ne

preventiv eshte parashikuar 11ml, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe

azhornimin faktik duhen 24 ml.Si rrjedhoje shtohen 13ml.

Zeri B-23: NA 2.206 - Kasete shkarkimi me llamarine xingat - Ne preventiv eshte

parashikuar 2 cope , ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik

duhen 4 cope .Si rrjedhoje shtohen 2 cope.

Zeri B-24: 3.3639 - Shtrim me pllaka guri per shkallet - Ne preventiv eshte parashikuar

13 m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen

27m2.Si rrjedhoje shtohen 14m2.



D-Punime sistemimi i jashtem

Zeri D-1: NA 3.107/b+2.37/5a - Germim dheu me ekskavator, 1.0 m³, ne kanale gjeresi >
2 m,toke zak, kategoria IV, me shk ne toke + Transport materiale ndertimi, dheu me auto
deri 5.0 km- Ne preventiv eshte parashikuar 45m3, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e
masave dhe azhornimin faktik duhen 300 m3.Si rrjedhoje shtohen 255m3.

Zeri D-3: NA 2.52/2 - Mur guri themel e xokol me llaç perzier M 25 - Ne preventiv eshte
parashikuar 32m3, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik
duhen 84m3.Si rrjedhoje shtohen 52m3.

Zeri D-4: NA 3.643 – Mbjellje bari ne skrapate - Ne preventiv eshte parashikuar 130m2,
ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 197.43m2.Si
rrjedhoje shtohen 67.43m3.

Zeri D-8: NA 3.207 – Shtrese çakelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri - Ne
preventiv eshte parashikuar 312m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe
azhornimin faktik duhen 666m2.Si rrjedhoje shtohen 354m2.

Zeri D-9: AN +3,639 – Shtrese pllaka guri 50x40 cm; 50x50 cm - Ne preventiv eshte
parashikuar 312m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik
duhen 666m2.Si rrjedhoje shtohen 354m2.

Zeri D : NA 2.262 – Shtres btoni C 6/10- Ne preventiv eshte parashikuar 0m3, ne fakt
sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 18m3.Si rrjedhoje
shtohen 18m3.

Zeri D : NA 3.616/a– FV bordure guri te zones se sharruar 15X30 cm- Ne preventiv eshte
parashikuar 0m3, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik
duhen 175m. Si rrjedhoje shtohen 175m.

F-Punime godina

Zeri F-2 : NA 2.212 - Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm- Ne preventiv

eshte parashikuar 34.6m, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin

faktik duhen 64.2m. Si rrjedhoje shtohen 29.6m.

PJESA 2

Zeri 1 : NA 2.26 - Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 0.25m3
shkarkim auto - Ne preventiv eshte parashikuar 206.00 m3, ne fakt sipas llogaritjes ne
librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 226m3. Si rrjedhoje shtohen 20m3.

Zeri 2 : NA 3.47/1b - Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke zak
- Ne preventiv eshte parashikuar 48 m3, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave
dhe azhornimin faktik duhen 233m3. Si rrjedhoje shtohen 185m3.

Zeri 4 : AN 3,62+3.639 - Trotuar dhe bordura, me 6 cm beton, me pllaka guri 50x40
cm;50x50 cm - Ne preventiv eshte parashikuar 513m2, ne fakt sipas llogaritjes ne
librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 627.5m2. Si rrjedhoje shtohen 114.5m2.

Zeri 5 : AN + 3.616/a - F V bordura guri te zones te sharruar 15x30cm - Ne preventiv
eshte parashikuar 136m, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin
faktik duhen 165m. Si rrjedhoje shtohen 29m.



Zeri 6 : AN + 3.639 - Veshje pllaka guri 50x40 cm; 50x50 cm mbi struktura guri/betoni-
Ne preventiv eshte parashikuar 211m2, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe
azhornimin faktik duhen 100m2. Si rrjedhoje zbriten 111m2.

Zeri 7 : NA 2.262 - Shtrese betoni C 6/10 - Ne preventiv eshte parashikuar 12m3, ne
fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 27m3. Si
rrjedhoje shtohen 15m3.

Zeri 8 : NA 3.326 - Mur mbajtes e themele me gur te thate - Ne preventiv eshte
parashikuar 69m3, ne fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik
duhen 111.3m3. Si rrjedhoje shtohen 42.3m3.

Zeri 12 : NA 3.643 – Mbjellje bari ne skarpate - Ne preventiv eshte parashikuar 0m2, ne
fakt sipas llogaritjes ne librezen e masave dhe azhornimin faktik duhen 1815m2.
Si rrjedhoje shtohen 1815m2.

Sa me siper kerkohet nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Vlore, te miratohet Preventivi I

Permiresuar i Kontrates .

Nga Kontraktuesi jane paraqitur mbikqyresit te punimeve me 3(tre) kopje

dokumentacioni per miratim .

Punoi Ing. Mandi Karocieri

Ing. Darjan Hudhra

Ing. Erjon Amataj


